UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE CIÊNCIAS HUMANAS

LICENCIATURA EM HISTÓRIA

ATA DE SELEÇÃO

Aos 21 dias do mês agosto de 2023, o coordenador do projeto de pesquisa “Na rota dos relatos de embaixadas

(Europa, século XV)”, deliberou acerca da Seleção de Discentes bolsistas PIBIC para os planos de trabalho

““Diplomacia e comércio no século XV: o diário de Felice Brancacci” e “O Diário de Roger Machado e as tramas

da diplomacia: 1488-1490”, ambos com vigência no período de 01/09/2023 a 31/08/2024, com carga horária de

20 horas semanais, nos termos do EDITAL Nº 01/2023-PROPPIT. Dessa forma deliberou-se, considerando as

etapas de homologação das inscrições, de análise de histórico e currículo e de entrevista, a: l), pela distribuição

dos planos de trabalho e, consequentemente, das bolsas de iniciação científica segundo a ordem de classificação

expressa no resultado final anexo à ata.

Santarém, 21 de agosto de 2023.

Assinatura do Professor Orientador

		2023-08-21T09:30:12-0300